

Dotyczy postępowania: „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby WZWKGKiM sp. z o.o. w I półroczu 2023 roku”, nr referencyjny: WZWKGKiM/340/2022 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ

Niniejszym informujemy, że w dniu 31.08.2022 roku wpłynęły do Zamawiającego pytania Wykonawcy do treści SWZ opracowanej na potrzeby przeprowadzenia w/w postępowania. Zamawiający zamieszcza ich treść poniżej wraz z odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie 1

Rozdział VI SWZ TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA pkt.2 oraz Załącznik nr 2 do SWZ Istotne postanowienia, które powinny zostać wprowadzone do umowy Rozdział V Obowiązki umowy

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację, gdyż w opinii Zamawiającego termin 01.01.2023 jest wystarczający do zawarcia umów dystrybucyjnych, przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i przyjęcia umowy do realizacji przez OSD.

Pytanie 2

Rozdział XI SWZ INFORMACJE O ŚRODKACH KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ, PRZY UŻYCIU KTÓRYCH ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE KOMUNIKOWAŁ SIĘ Z WYKONAWCAMI, ORAZ INFORMACJE O WYMAGANIACH TECHNICZNYCH I ORGANIZACYJNYCH SPORZĄDZANIA, WYSYŁANIA I ODBIERANIA KORESPONDENCJI ELEKTRONICZNEJ ust.1 ppkt.3

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie adresu skrzynki epuap, na której prowadzona będzie korespondencja, oraz na którą należy złożyć ofertę.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że:

„W postępowaniu o udzielenie zamówienia komunikacja pomiędzy zamawiającym a wykonawcami w szczególności składanie oświadczeń, wniosków (innych niż oferta i oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz pozostałe oświadczenia i dokumenty składane wraz z ofertą), zawiadomień oraz przekazywanie informacji odbywa się elektronicznie za pośrednictwem dedykowanego formularza: „Formularza do komunikacji” dostępnego na ePUAP oraz udostępnionego przez miniPortal. We wszelkiej korespondencji związanej z niniejszym

postępowaniem zamawiający i wykonawcy posługują się numerem ogłoszenia (TED lub ID postępowania).” (Rozdział XI ust 3 pkt 1).

„Wykonawca składa ofertę, za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku” udostępnionego na miniPortal. Funkcjonalność do zaszyfrowania oferty przez wykonawcę jest dostępna dla wykonawców na miniPortal, w szczegółach danego postępowania. W formularzu oferty wykonawca zobowiązany jest podać adres skrzynki ePUAP, na którym prowadzona będzie korespondencja związana z postępowaniem” (Rozdział XI ust 1 pkt 10).

Po wpisaniu nr ogłoszenia tj. 2022/S 165-469983 pojawiają się wszelkie dane umożliwiające wysłanie wiadomości, bądź oferty do zamawiającego. Oferta **musi** być złożona zgodnie z powyższymi zapisami i **zaszyfrowana**.

Pytanie 3

Rozdział XVIII SWZ SPOSÓB OBLICZENIA CENY pkt.2

Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w formularzu oferty należy podać cenę jednostkową za **1 MWh**, a nie za 1 kWh, w związku z powyższym zamawiający nie dokonuje modyfikacji treści SWZ w tym zakresie, gdyż w opinii zamawiającego podanie ceny z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku jest wystarczające.

Pytanie 4

Rozdział XVIII SWZ SPOSÓB OBLICZENIA CENY pkt.9

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%? Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

Odpowiedź

Zamawiający odmawia wskazania jednoznacznie opisanej cyfrowo stawki, jaką należy zastosować w ofercie. Zgodnie z brzmieniem Rozdziału XVIII pkt 8 SWZ: „Wykonawca poda w Formularzu ofertowym stawkę podatku od towarów i usług (VAT) właściwą dla przedmiotu zamówienia, obowiązującą według stanu prawnego na dzień składania ofert.”

Wobec powyższego wykonawca zobowiązany jest zweryfikować, jaka stawka VAT będzie obowiązywać w dniu składania ofert.

Pytanie 5

Rozdział XX SWZ INFORMACJA O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY pkt.3

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie za pośrednictwem Poczty Polskiej.

Pytanie 6

Rozdział XXI PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO pkt.3

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający przygotowuje umowę, czy przygotowanie umowy leży po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przygotowanie umowy leży po stronie Wykonawcy, jednak z zastrzeżeniem, że będzie ona zawierała wszystkie istotne postanowienia umowy zawarte z załączniku nr 2 do SWZ.

Pytanie 7

Załącznik nr 1 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że przekaże wskazane przez Wykonawcę dane w wersji elektronicznej oraz pozostałe dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 8

Załącznik nr 1 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź

- a) Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaż energii elektrycznej i umowy na świadczenie usług dystrybucji.
- b) Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny.
- c) Zamawiający posiada wszystkie umowy dystrybucyjne zawarte na czas nieokreślony.
- d) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A., z siedzibą w Rzeszowie, 35-959 Rzeszów, ul. 8-go Marca 6.
- e) Umowa obowiązuje do 31.12.2022 roku, okres wypowiedzenia wynosi 2 miesiące.
- f) Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązującą umowę sprzedaży energii elektrycznej.
- g) Nie dotyczy, Zamawiający posiada umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony.
- h) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Pytanie 9

Załącznik nr 1 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt.5

Wykonawca zwraca się z prośbą o korektę okresu realizacji zamówienia podanego w miesiącach.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 1 do SWZ w pkt 5 nastąpiła oczywista omyłka pisarska, w związku z powyższym Zamawiający dokonuje korekty okresu, w którym należy dostarczać energię z 12 na 6 miesięcy.

Pytanie 10

Załącznik nr 1 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt.6

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie „- uzyskać i złożyć zamawiającemu (Odbiorcy) pisemne oświadczenie OSD, iż w stosunku do wszystkich punktów odbioru nie zachodzą przeszkody w dostarczaniu energii elektrycznej zakupionej od wykonawcy (Sprzedawcy) do zamawiającego (Odbiorcy).”

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wskazaną modyfikację, wprowadzając w tym zakresie stosowne zmiany, w związku z powyższym pkt 6 Załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:

„6. W ramach niniejszego zamówienia wykonawca (Sprzedawca) jest zobowiązany zgłosić do OSD okoliczność zawarcia umowy z zamawiającym (Odbiorcą) w odniesieniu do każdego punktu odbioru.”

Pytanie 11

Załącznik nr 2 do SWZ Istotne postanowienia, które powinny zostać wprowadzone do umowy Rozdział III Zasady rozliczeń pkt.5

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w zależności od PPE okresy rozliczeniowe z OSD wynoszą 10 dni (dla jednego PPE) oraz 1 miesiąc (dla pozostałych PPE). Okresy rozliczeniowe z dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej wynoszą 1 miesiąc. Szczegółowe informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym Zamawiający podpisze umowę sprzedaży, gdyż w opinii Zamawiającego, dane te nie są potrzebne na etapie składania ofert.

Pytanie 12

Załącznik nr 2 do SWZ Istotne postanowienia, które powinny zostać wprowadzone do umowy Rozdział IV Płatności

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby

R

Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej sekretariat@wodociagiwolbrom.pl.

Pytanie 13

Załącznik nr 2 do SWZ Istotne postanowienia, które powinny zostać wprowadzone do umowy Rozdział VI Zmiana umowy

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu w treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź

Zamawiający odmawia modyfikacji Rozdziału VI Zmiana umowy, gdyż w opinii Zamawiającego zapisy Rozdziału III pkt 3 i 4 w brzmieniu:

„3. W przypadku zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie podatku akcyzowego lub wprowadzających nowe obowiązki podatkowe, cena energii elektrycznej może ulec zmianie od dnia obowiązywania nowych lub zmienionych przepisów.

4. Ceny energii elektrycznej i stawki opłaty handlowej nie zawierają podatku od towarów i usług VAT. W odniesieniu do nich podatek VAT nalicza się zgodnie z obowiązującymi przepisami.”

są w równoznaczne proponowanym przez Wykonawcę.

Pytanie 14

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa we wskazanym zakresie wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Kierownik Zamawiającego

PREZES ZARZĄDU
Wodociągowo-energetycznego Zakładu
Wodociągów, Kanalizacji, Gospodarki Komunalnej
i Inwestycji Sp. z o.o.

Andrzej Duch

Rozdzielnik:

- Wykonawcy zadający pytania
- strona internetowa Zamawiającego: <http://wodociagiwolbrom.pl/projekty-ue/przetargi-i-ogloszenia.html>
- <https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/aa01f433-96c2-49ae-abc9-a5476562359e>
- a/a